
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/36-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Трофимова Сергея Владимировича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Трофимова Сергея 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Трофимова Сергея Владимировича, 27 апреля 1983 

года рождения, образование среднее профессиональное, осуществляющего 

предпринимательскую деятельность ИП Трофимов С.В., проживающего в 

с.Новобелокатай Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 14 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Трофимову Сергею 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/37-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Швецова Андрея Анатольевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Швецова Андрея 

Анатольевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Швецова Андрея Анатольевича, 12 октября 1983 года 

рождения, образование высшее, работающего начальником Белокатайского  

клиентского офиса Северо-восточного территориального отделения, 

проживающего в с.Новобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 



партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 14 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Швецову Андрею 

Анатольевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/38-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ширяевой Галины Сергеевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ширяевой Галины 

Сергеевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ширяеву Галину Сергеевну, 14 марта 1977 года 

рождения, образование высшее, работающую и.о.главы сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, проживающую в с.Новобелокатай Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением 

Белокатайского района Башкортостанского регионального  отделения 



Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 14 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ширяевой Галине Сергеевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/39-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Вахитовой Татьяны Михайловны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Вахитовой Татьяны 

Михайловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Вахитову Татьяну Михайловну, 25 февраля 1987 года 

рождения, образование высшее, работающую документоведом ИП Вахитов 

Ф.Ф., проживающую в с.Новобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 14 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Вахитовой Татьяне 

Михайловне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/40-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ахмедьянова Эдуарда Булатовича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахмедьянова Эдуарда 

Булатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ахмедьянова Эдуарда Булатовича, 23 октября 1970 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

начальником ОП с.Новобелокатай ООО «ГИП-Электро», проживающего в 

с.Новобелокатай Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 14 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахмедьянова Эдуарда 

Булатовича удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/41-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Казырбаева Рустама Габдульяновича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Казырбаева Рустама 

Габдульяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Казырбаева Рустама Габдульяновича, 8 февраля 1977 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

тренером-преподавателем физической культуры в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении дополнительного образования 

Детско-юношеская спортивная школа с.Новобелокатай, проживающего в 

с.Новобелокатай Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 



регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 14 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Казырбаеву Рустаму 

Габдульяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/42-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ахатова Марата Зайнетдиновича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 3 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахатова Марата 

Зайнетдиновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ахатова Марата Зайнетдиновича, 9 февраля 1978 

года рождения, образование высшее, работающего учителем ГБОУ 

Белокатайская коррекционная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, проживающего в с.Старобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", 



кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 14 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахатову Марату 

Зайнетдиновичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 


